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Warszawa, dnia 30.11.2020 r.
Biuro Zakupów

BZ.261.69.2020

Do Wykonawców


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup paliw, płynów, akcesoriów i usług do pojazdów, maszyn i urządzeń dla Agencji Rezerw Materiałowych – znak sprawy: BZ.261.69.2020.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje wyjaśnienia treści SIWZ.
Pytanie 1: 
W opisie przedmiotu zamówienia rozdz. IV pkt. 2 2) oraz umowie §1 ust. 1 pkt. 2 zamawiający wskazał zakup akcesoriów. W wymienionej grupie znajdują się akcesoria, których Wykonawca nie prowadzi sprzedaży np. dywaników, filtrów oleju, filtrów paliwa, filtrów powietrza, klocki hamulcowe, lusterka samochodowe, opony, paski klinowe, paski rozrządu, pokrowce, świece zapłonowe, karty parkingowe? Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony 
i zaakceptuje, aby  dokonywał zakupu akcesoriów, które są dostępne 
w sprzedaży na danej stacji paliw?
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób: w rozdziale IV pkt 2.2 oraz w umowie  §1 ust. 1 pkt 2, Zamawiający rezygnuje z wymogu prowadzania sprzedaży przez wykonawcę dywaników, filtrów oleju, filtrów paliwa, filtrów powietrza, klocków hamulcowych, lusterek samochodowych, opon, pasków klinowych, pasków rozrządu, pokrowców, świec zapłonowych, kart parkingowych.
Pytanie 2: 
W opisie przedmiotu zamówienia Rozdz. IV pkt.2 2) oraz umowie §1 ust.1 pkt. 3 zamawiający wskazał karty parkingowe. Czy zamawiający wyrazi zgodę, 
że w przypadku korzystania z opłat parkingowych zamawiający podpisze stosowny aneks na usługę płatnego parowania? Aneks stanowi załącznik niniejszej korespondencji.
Odpowiedź:
Zamawiający podpisze aneks na usługę płatnego parkowania.
Pytanie 3: 
W opisie przedmiotu zamówienia Rozdz. IV pkt. 2 2) oraz umowie § 1 ust.1 pkt. 3 zamawiający wskazał korzystanie z opłat za autostrady. Czy zamawiający zaakceptuje regulowanie za przejazd autostradami w sposób:
1. manualny, który polega na wprowadzeniu w limicie karty odpowiedniego zapisu magnetycznego lub elektronicznego, odpowiedzialnego za zarządzanie usługą - opłaty  autostradowe, 
2. korzystanie z opłat autostradowych w systemie elektronicznego poboru opłat za przejazdy drogami krajowymi.

Czy zamawiający zaakceptuje, w przypadku, gdy będzie korzystał z opłat autostradowych w systemie elektronicznego poboru opłat, za przejazdy drogami krajowymi przy użyciu kart paliwowych, konieczne jest zawarcie aneksu wprowadzającego usługę na dokonywanie opłaty drogowej w systemie elektronicznego poboru opłat. Aneks stanowi załącznik niniejszej korespondencji.
Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje sposób manualny, który polega na wprowadzeniu 
w limicie karty odpowiedniego zapisu magnetycznego lub elektronicznego, umożliwiający zarządzanie usługą – opłaty  autostradowe.
Pytanie 4:  
W opisie przedmiotu zamówienia rozdz. IV pkt. 5 oraz  §3 ust. 5 Zamawiający wskazał, aby karty były ważne przez cały okres umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę, i zaakceptuje, aby karty, które posiadają okres ważności po wyborze oferenta zostały automatycznie przepięte do nowej umowy. Przed upływem terminu ich ważności zostaną wymienione na nowe?
Odpowiedź:
Tak, zamawiający wyraża zgodę na propozycję wykonawcy.

Pytanie 5:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w opisie przedmiotu zamówienia Rozdz. IV  pkt. 7 4)  i odstąpi od umieszczania na wydruku z terminala ceny paliwa i zaakceptuje aby była wartość? Wydruk  nie posiada ceny, na wydruku znajduje się wartość zakupu paliwa/usługi.
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4 ustawy, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób: w rozdziale IV pkt. 7 4) zamawiający wprowadza zapis: wartość paliwa lub wartość zakupu paliwa 
i usług.
Pytanie 6:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy §2 ust. 4  poprzez dodanie na końcu zadania  następującej treści:,,.. z wyłączeniem opłat za autostrady oraz usługi płatnego parkowania"?
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4 ustawy, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób: w §2 ust. 4 IPU dodaje na końcu zdania zapis: ,,.. z wyłączeniem opłat za autostrady oraz usługi płatnego parkowania".
Pytanie 7:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu w §2 ust. 3-4, ponieważ § 1 ust.1 pkt 2 nie zawiera lit. a, b?
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4 ustawy, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:
W Istotnych Postanowieniach Umowy w §2 ustępy 3 i 4 otrzymują następujące brzmienie:
3. Wykonawca zobowiązuje się stosować w trakcie obowiązywania Umowy cenę równą cenie brutto obowiązującą na stacji benzynowej w dniu zakupu produktów i usług, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2.
4. Wykonawca udzieli zamawiającemu rabatu na produkty oraz usługi, 
o których mowa w § 1 ust. 1 pkt. 2. zakupionych na stacjach wykonawcy, 
w wysokości ……% liczonego od bezgotówkowych wartości w/w. zakupów 
i usług, dokonanych w danym okresie rozliczeniowym.
Pytanie 8:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §3 ust. 2, §4 ust. 6  poprzez wydłużenie czasu dostarczania kart z 10 do 14 dni roboczych? Wykonawca stara dostarczyć się karty jak najszybciej i w terminach uzgodnionych z wykonawcą. Ze względu na drukowanie kart przez bank i wysyłkę w zależności od ich ilości przesyłką kurierską lub pocztową, wykonawca prosi o wydłużenie terminu ich dostarczania.
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w taki sposób, że termin, o którym mowa  
w §3 ust. 2, §4 ust. 6 zostaje wydłużony z 10 do 14 dni.
Pytanie 9:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu §4 ust. 3 ostatnie zdanie, ponieważ zamawiający ma możliwość samodzielnego blokowania kart na dedykowanym portalu. W przypadku samodzielnego blokowania na portalu jak również przez zgłoszenie, wykonawca posiada rejestr na niżej wymienione dane: numer karty, data blokady karty, login osoby dokonującej blokady?
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w taki sposób, że:
W IPU w §4 ust. 3 skreśla się ostatnie zdanie o treści: 
„Wykonawca prowadzi rejestr zgłoszeń utraty lub zniszczenia kart paliwowych, zawierający dane: o numerze karty zgłoszonej jako utracona lub zniszczona, osobie zgłaszającej okoliczności, wraz ze wskazaniem daty, godziny i minuty przyjęcia zgłoszenia."
Pytanie 10:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §6 ust. 3 poprzez odstąpienie od umieszczania w umowie numeru konta bankowego i zaakceptuje 
„ nr wskazany na fakturze”?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. Wskazanie 
nr rachunku bankowego jest w ust. 4.
Pytanie 11:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §6 ust. 7 tiret 9 poprzez zamianę słowa; ,,cena dnia’’ na słowo:,, cena jednostkowa brutto”? W ciągu dnia  cena może ulec zmianie natomiast cena jednostkowa brutto jest to cena jaka obowiązywała na stacji paliw w chwili zakupu.
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4 ustawy, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:
W IPU w §6 ust. 7 tiret 9 wyrażenie ,,cena dnia’’ zastępuje się wyrażeniem ,, cena jednostkowa brutto”.
Pytanie 12:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 ust. 7 tiret 10 poprzez odstąpienie od informacji ,, uwagi”? Ze względów technicznych wykonawca 
nie ma możliwości umieszczania takich danych.
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4 ustawy, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:
W IPU w §6 ust. 7 skreśla się tiret 10.
Pytanie 13:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy §7 ust. 1 poprzez odstąpienie od wysyłania faktur na wskazany adres email? 
Dział ds. fakturowania wysyła oryginał faktury tylko w jednej formie, może być wersja papierowa lub jako e-faktura. (Oświadczenie na e-fakturę stanowi załącznik niniejszej korespondencji). Na wskazany adres poczty elektronicznej zamawiający wysyła tylko zestawienie wszystkich transakcji za dany okres rozliczeniowy do danej faktury. W przypadku wersji papierowej dodatkowo obraz faktury jest dostępny na dedykowanym portalu internetowym, do którego zamawiający będzie posiadał dostęp? 
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4 ustawy, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:
W IPU w §7 ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
„1. Faktury będą przekazywane na adres: Agencja Rezerw Materiałowych, 
ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa lub w formie elektronicznej: 
- na adres poczty elektronicznej ARM ustalonej dla odbioru faktur elektronicznych: efakturacent@arm.gov.pl lub
- przez platformę PEF, zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 2191).”
Pytanie 14:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §8 ust.1-2, i zaakceptuje, aby kara umowna liczona była od niewykorzystanej części  wartości umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.
Pytanie 15:
Czy zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do projektu umowy: „W sprawach  nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flotowych? 
Odpowiedź:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust 4 ustawy, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:
W IPU  §12 otrzymuje brzmienie:
„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.) i kodeksu cywilnego oraz przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flotowych.”
Pytanie 16:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie treści oświadczenia Wykonawcy: „Działając na podstawie art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2019 r. poz.118 ze zm.), wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy”?
Odpowiedź:	
Zamawiający wprowadzi do umowy odpowiednie zapisy, pod warunkiem, że zamówienie zostanie udzielone wykonawcy posiadającemu status dużego przedsiębiorcy.
Pytanie 17:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §11 zapisu o następującej treści:
,,zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa 
o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności”?
Odpowiedź:
Tak, zamawiający wyraża zgodę na propozycję wykonawcy. W sytuacji powierzenia wykonawcy danych osobowych osób fizycznych przetwarzanych przez zamawiającego niezbędne jest zawarcie umowy powierzenia danych osobowych.
Pytanie 18:
Zamawiający w wymaganiach wskazał wymóg stacji w odległości nie większej niż 20 km od  Jednostek. Wykonawca spełnia wymagania pod  względem stacji paliw. Czy Zamawiający zaakceptuje, aby usługa myjni dla wymienionych poniżej jednostek organizacyjnych znajdowała się we wskazanych odległościach od siedziby jednostki?

	Lp.
	Adres  jednostki organizacyjnej ARM
	Odległość stacji od jednostki [km]

	1.
	83-342 Kamienica Królewska
	35

	2.
	ul. Żeromskiego 44, 72-315 Resko
	27,7

	3.
	ul. Przemysłowa 2,18-210 Szepietowo
	54 - 57

	
	
	

	4.
	ul. F. Chopina 1, 11-500 Giżycko
	27,3

	5.
	ul. J. Słowackiego 10/12, 72-600 Świnoujście
	75

	6.
	ul. Wrzosowa, 12-220 Ruciane – Nida
	26,4 - 37

	
	
	


Odpowiedź:
Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

W rozdziale VI pkt 1 ppkt 4 zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie:
„Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, 
że dysponuje co najmniej 200 stacjami benzynowymi na terenie całego kraju, 
z których co najmniej jedna znajduje się w odległości nie większej niż 20 km 
od każdej z niżej wymienionych jednostek ARM, objętych systemem rozliczania bezgotówkowego z użyciem kart paliwowych i oferujących pełen asortyment paliw, płynów, akcesoriów i usług określony w opisie przedmiotu zamówienia, z wyłączeniem usług myjni dla następujących lokalizacji: Kamienica Królewska, Resko, Szepietowo, Giżycko, Świnoujście, Ruciane Nida.”

Działając na podstawie art. 38 ust. 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
w następującym zakresie:
W rozdziale XV Termin oraz inne informacje dotyczące składnia i otwierania ofert  pkt 1 i 2 otrzymuje następujące brzmienie:
1. Ofertę należy złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy Open Nexus: https://platformazakupowa.pl/pn/arm, do dnia 
16.12.2020 r. do godz. 12:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.12.2020 r. o godzinie 12:05 w Agencji Rezerw Materiałowych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa, sala konferencyjna, 16 piętro.
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